БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
АСКЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТС АР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2QP № .3  Р __ « & ____ 20^  У' г.

О проведении районного детско-юношеского конкурса
по хореографии «РАДУГА ТАЛАНТОВ»

В целях поддержки талантливых детей, активизации их творческого
потенциала, сохранения преемственности культурных традиций разных
национальностей, выявление новых имен талантливых детей и пропаганды
хореографического искусства, Администрация муниципального района
Аскинский район Республики Башкортостан

1. Организовать и провести 26 февраля 2024 года районный детско-
юношеский конкурс по хореографии «РАДУГА ТАЛАНТОВ»

2. Утвердить положение, состав организационного комитета и жюри,
смету расходов (приложения №№ 1, 2, 3,4).

3. Начальнику муниципального казенного учреждения Управление
культуры, спорта и молодежной политики (Салимов Р.Р.), обеспечить контроль
за ходом проведения конкурса.

4. Начальнику муниципального казенного учреждения Отдел
образования (Селянина З.Р.), оказать содействие в подготовки участников
образовательных учреждений района.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческая клубная система» (Струкачева И.В.), оказать
методическую и практическую помощь в период подготовки к конкурсу.

6. Заместителю главы Администрации по финансовым вопросам -
начальнику финансового управления (Гайдуллина Э.М.), изыскать возможность
для финансирования мероприятия.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации по социальным вопросам и кадровой
политике Ахметгарееву Э.К. , : ггггщ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

/:
Глава Администрации

V I
Д.Р. Юсупов

Салимов Р.Р.
834771 21515-

Уфа. 2023. Тираж' ! 000 л км, Заказ N? 230213 « С » . КП РБ Издательство «Мир печап

Приложение № 1
к постановлению главы Администрации
муниципального района Аскинский район РБ

О  отАА 2024 г.

Положение
о проведении районного детско-юношеского конкурса

по хореографии «РАДУГА ТАЛАНТОВ»

I. Организаторы конкурса

- Администрация муниципального района Аскинский район РБ
- МКУ Отдел образования МР Аскинский район РБ
- МКУ Управление культуры спорта и молодежной политики
- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая
клубная система»,

II. Цели и задачи конкурса

Поиск и поддержка талантливых детей активизация их творческого
потенциала
- Сохранение преемственности культурных традиций разных национальностей
- Выявление новых имен талантливых детей
- Пропаганда и популяризация хореографического искусства

III. Возрастные категории участников

- 1 - 4  класс;
- 5 - 7  класс;
-8-11 класс,

•%
IV. Номинация Хореография -  (соло, дуэт., ансамбль)

Народный танец, бальный танец, современный танец, спортивный танец

V. Оргкомитет и жюри конкурса

Проведение районного конкурса обеспечивает оргкомитет, который
решает основные и организационные вопросы

Общие координационные, методические функции по организации
конкурса осуществляет МБУК «МКС».

Для профессиональной оценки выступлений участников конкурса
формируется жюри, в состав которого входят специалисты МБУК «МКС»
хореографы, музыканты, руководители творческих коллективов.

Оргкомитет не несет ответственности за выставление оценок членами
жюри,

Итогом обсуждения конкурсных выступлений является протокол
заседания членов жюри, на основании которого вручаются соответствующие
дипломы и ценные призы участникам конкурса.

Жюри имеет право не присуждать Гран-при ишчеста, делить места,
учреждать специальные призы и премии (за лучшее исполнение редких
жанров, за пропаганду башкирского народного творчества, самому юному
исполнителю и т.д.).

Решения жюри являются окончательными и пересмотру не
подлежат.

VI. Критерии оценки

Исполнительское мастерство -  техника исполнения движений;
Композиционное построение номера;
Соответствие репертуара возрастным особенностями исполнителей;
Сценичность (пластика, костюм, эмоциональность исполнения, реквизит);
Артистизм раскрытие художественного образа.
Участники представляют 1 танец , хронометраж которого не должен превышать
5 минут.

VII. Для участия необходимо

Заполнить анкету-заявку и выслать на электронную почту:
askino.kultura@mail.ru

VIII. Подведение итогов конкурса
и награждение участников

По результатам конкурса присуждаются дипломы ГРАН-ПРИ,
лауреата 1,2,3, степени, дипломанта 1, 2, 3, степени, диплома участника.

При возникновении ситуации, когда нет достойных претендентов на
ГРАН-ПРИ и призовые места, они не присуждаются.

mailto:askino.kultura@mail.ru

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации
муниципального района Ленинский район

_ о’\ ' 20№.,3 3?

СОСТАВ
оргкомитета районного детско-юношеского конкурса

по хореографии «РАДУГА ТАЛАНТОВ»

Салимов Р.Р.

|

Председатель оргкомитета, началь
муниципального казенного учреждения Управде
культуры, спорта и молодежной политики

СтрукачеваИ, И, Директор муниципального бюджетного учрежде
культуры «Межпоселенческая клубная систе:
муниципального района Аскинский район Республ
Башкортостан

Селянина З.Р.

. ■

- Начальник муниципального казенного учрежде
Отдел образования

Приложение № 3
к постановлению главы Администрации
муниципального района Ленинский район РБ
№ . 5 с? 0 - г » А г 5 ~ 2024 г.

СОСТАВ ЖЮРИ
районного детско-юношеского конкурса
по хореографии «РАДУГА ТАЛАНТОВ»

Председатель жюри: Ахметгареева Эльза Кадимовиа -  заместитель главы
Администрации по социальным вопросам и кадровой
политике

Члены жюри: Валиева Э.М. - руководитель коллектива

Шуга нова О.В. -преподаватель ДШИ по хореографии

Галлямутдинова Г.Г. -  преподаватель МБОУ СОШ№1

Гайнанова Ф.Р. -  руководитель коллектива эстрадного
танца

Муггабарова Л.К. -  директор ЦДТ «Мельница»

Управляющий делами И.А. Аскаров